
Ict2-INF-2 

Autor:  Jiří Cihlář 

Tento dokument ulož do složky „Cvičení “na ploše. Pokud se na tvém počítači nevyskytuje font, který 

je v zadání, použij  libovolný font začínající stejným písmenem.  

 

1. Níže uvedenou větu formátuj – font Adobe Ghotic Std B, velikost 11, barva modrá 

Je nutné na ni ukázat myší. 

2. Níže uvedenou větu formátuj – font Lucida Bright, velikost 33, barva modrá 

Je nutné na ni ukázat myší. 

3. Níže uvedenou větu formátuj – font Wingdings 2, velikost 33, řez písma tučné 

Je nutné na ni ukázat myší 

4. Níže uvedenou větu formátuj – velikost 65, styl reliéf 

Je nutné na ni ukázat myší 

5. Níže uvedenou větu formátuj –font  MingLiU, velikost 11, styl ryté 

Je nutné na ni ukázat myší 

6. Níže uvedenou větu formátuj –font  Shotgun AT, velikost 47, barva žlutá 

Je nutné na ni ukázat myší 

7. Níže uvedenou větu formátuj –font  Bell MT, , barva hnědá 

Je nutné na ni ukázat myší 

8. Napiš chemickou značku vody. 

9. Napiš 25 dolarů. 

10. Napiš 11 procent. 

11. Napiš 3 vykřičníky. 

12. Napiš pět na třetí. 

13. Napiš 5+8 v kulaté závorce. 

14. Napiš 15 je větší než 11. 

15. Napiš v pořadí – složená závorka, hranatá závorka, kulatá závorka, 70-10 a všechno opět 

uzavři. 

16. Napiš malé n s háčkem. 

17. N apiš křížek. 

18. Napiš zpětné lomítko. 

19. Napiš 5 lomeno 6. 

20. Napiš 3 hvězdičky. 

21. převeď text na velká písmena 

22. kopíruj slovo informatika 100x 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ict2-INF-2 

Autor:  Jiří Cihlář 

ŘEŠENÍ 

 

Tento dokument ulož do složky „Cvičení “na ploše. Pokud se na tvém počítači nevyskytuje font, který 

je v zadání, použij  libovolný font začínající stejným písmenem.  

 

1. Níže uvedenou větu formátuj – font Adobe Ghotic Std B , velikost 11, barva modrá 

Je nutné na ni ukázat myší. 
2. Níže uvedenou větu formátuj – font Lucida Bright, velikost 33, barva modrá 

Je nutné na ni ukázat 

myší. 

3. Níže uvedenou větu formátuj – font Wingdings 2, velikost 33, řez písma tučné 

�� 5��5�� 5��5�� 5��5�� 5��5é 5� 50 5� 50 5� 50 5� 50

 �2 �2 �2 �2á
�� 4�
�� 4�
�� 4�
�� 4�ší 

4. Níže uvedenou větu formátuj – velikost 65, styl reliéf 

JJJeee   nnnuuutttnnnééé   nnnaaa   nnniii   

uuukkkááázzzaaattt   mmmyyyšššííí  

5. Níže uvedenou větu formátuj –font  MingLiU, velikost 11, styl ryté 

JJJeee   nnnuuutttnnnééé   nnnaaa   nnniii    uuukkkááázzzaaattt    mmmyyyšššííí 



Ict2-INF-2 

Autor:  Jiří Cihlář 

6. Níže uvedenou větu formátuj –font  Shotgun AT, velikost 47, barva žlutá 

Je nutné na ni ukázat 

myší 

7. Níže uvedenou větu formátuj –font  Bell MT, , barva hnědá 

Je nutné na ni ukázat myší 

8. Napiš chemickou značku vody. H2O 

9. Napiš 25 dolarů. 25$ 

10. Napiš 11 procent. 11% 

11. Napiš 3 vykřičníky. !!! 

12. Napiš pět na třetí. 53 

13. Napiš 5+8 v kulaté závorce. (5+8) 

14. Napiš 15 je větší než 11. 15>11 

15. Napiš v pořadí – složená závorka, hranatá závorka, kulatá závorka, 70-10 a všechno opět 

uzavři. {[(70-10)]} 

16. Napiš malé n s háčkem.  ň 

17. N apiš křížek. # 

18. Napiš zpětné lomítko. \ 

19. Napiš 5 lomeno 6. 5/6 

20. Napiš 3 hvězdičky. *** 

21. PŘEVEĎ TEXT NA VELKÁ PÍSMENA 

22. kopíruj slovo informatika 100x 

 

informatika informatika informatika informatika informatika informatika informatika 

informatika informatika informatika informatika informatika informatika informatika 

informatika informatika informatika informatika informatika informatika informatika 

informatika informatika informatika informatika informatika informatika informatika 

informatika informatika informatika informatika informatika informatika informatika 

informatika informatika informatika informatika informatika informatika informatika 

informatika informatika informatika informatika informatika informatika informatika 

informatika informatika informatika informatika informatika informatika informatika 

informatika informatika informatika informatika informatika informatika informatika 

informatika informatika informatika informatika informatika informatika informatika 

informatika informatika informatika informatika informatika informatika informatika 

informatika informatika informatika informatika informatika informatika informatika 

informatika informatika informatika informatika informatika informatika informatika 

informatika informatika informatika informatika informatika informatika informatika 

informatika informatika 

 

 


